
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1003.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de reprografía de la Universidad de Almería

Prestación del servicio de reprografía de la Universidad de AlmeríaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizarán en las dependencias de la Universidad de Almería
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4 6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS DE OFICINA DE ALMERIA SA
NIF A04063509
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE RIO ADRA Nº 32 POL IND LA JUAIDA
(04240) VIATOR España

Contacto

Teléfono +950 223904
Correo Electrónico administracion@sisofi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) Almería España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) Almería España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Acto público sobre oferta económica a
efectos informativos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 11:53 horas
La fecha es estimativa. Se comunicará a través del
perfil del contratante

Procedimiento abierto con criterios de valoración de fórmulas y juicios de valor
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) Almería España

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.A Tarifas de precios de los productos ofertados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

1.B Canon ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.C Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2 Ponderables mediante Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nm2SnV09xJuFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309086-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014087747 |  2024-000934240 | Tue, 03 Sep 2024 11:22:10:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127745951134510367947990176735435061975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nm2SnV09xJuFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309086-2024:TEXT:ES:HTML

